平成22年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年3月1日～平成22年2月28日）

修正の理由

 世界的な景気低迷の影響を受け、当社グループの主要なマーケットである舶用電子機器の分野では、欧米のプレジャー
ボート市場の需要が大きく落ち込んでいるのに加え、商船市場でもリプレース需要が減少しています。また、高速道路の料
金割引制度を背景に、需要が高水準で推移してきたＥＴＣ車載器も今後の市場動向につきましては不透明な状況にありま
す。為替レートは米ドルが円高で推移しており、海外市場における事業採算性の悪化が進む傾向にあります。
 これらの理由により、通期の業績予想につきましては、売上高は前回発表予想を上回る見込みですが、利益面におきま
しては、営業利益、経常利益とも前回発表予想を下回る見込みです。また、当期純利益につきましては、第2四半期累計期
間において、子会社の在庫に含まれる未実現利益に対する税効果を見直し、繰延税金資産の一部取崩しを行ったことによ
り、前回発表予想を下回る見込みです。

以 上

平成21年10月15日
各 位

上場会社名 古野電気株式会社

代表者 代表取締役社長 古野 幸男

（コード番号 6814）

問合せ先責任者 常務取締役経営企画部長 井澤 亮三

（TEL 0798-63-1017）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年4月17日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 80,000 1,200 1,100 600 19.02

今回発表予想(B) 83,000 700 850 △900 △28.53

増減額(B-A) 3,000 △500 △250 △1,500

増減率(%) 3.8 △41.7 △22.7 ―

（ご参考）前期実績
（平成21年2月期）

87,585 4,544 3,477 1,231 39.02

makotott
ＴＤｎｅｔ